
 

 

Tisková zpráva 

Obnovení plavby na labské vodní cestě 
 

Hradec Králové, 12.1.2024 – Státní podnik Povodí Labe postupně provádí kontrolu labské 
vodní cesty tak, aby po povodňové epizodě na přelomu roku mohl být obnoven bezpečný 
plavební provoz. K dnešnímu dni Povodí Labe navrhlo Státní plavební správě obnovení 
plavebního provozu v úseku VD České Kopisty – státní hranice. 

Plavební dráha byla zaměřena měřicí lodí Střekov. V plavební dráze byly při okrajích zjištěny 
minimální nánosy, které nemají při současném stavu vodočtu Ústí nad Labem (412 cm) zásadní 
omezující vliv na ponory plavidel. Nánosy byly zjištěny při vjezdech do přístavních bazénů 
Rozbělesy a Ústí nad Labem, v dolní rejdě plavební komory Střekov (při pravém okraji plavební 
dráhy), v Prackovicích nad Labem, Lhotce nad Labem a dolním plavební kanálu Lovosice 
a České Kopisty. Taktéž jsme zaznamenali nedostatečné plavební značení a chybné umístění 
některého značení, například splavení červené bóje k levému břehu či ke středu plavební dráhy. 
 
Na základě uvedených zjištění bylo obnovení plavebního provozu navrženo s následujícími 
omezeními: 

- Maximální ponor plavidel je stanoven na 200 cm. 

- V úseku Lovosice až po státní hranici se SRN při vodním stavu nad 350 cm na vodočtu 

v Ústí nad Labem je maximální ponor plavidel 2,20 m. 

- Přístavní bazény Rozbělesy a Ústí nad Labem a levý břeh u přístavních zdí Prosmyky 

nemají dostatečnou hloubku v důsledku nánosů, a proto je vstup do nich bez záruky 

zajištěných plavebních podmínek. 

- V dolní rejdě VD Střekov je nutné plavbu vést při levém okraji plavební dráhy. 

- V dolním plavebním kanále Lovosice jsou místně se vyskytující nánosy, které mohou 

způsobovat nedostatečnou plavební hloubku. Proto Povodí Labe, státní podnik 

v současné době nemůže garantovat zajištění plavebních podmínek a plavbu je nutné 

provádět za zvýšené opatrnosti. 

- Kvůli poškození plavebního značení nelze spoléhat na navigaci podle těchto značek 

v terénu. 

- Plavba by měla probíhat co nejblíže středu plavební dráhy. 

Další úseky plavební cesty budou prověřovány v příštích dnech a plavba na nich bude 
obnovována v závislosti na výsledcích kontroly a měření. 
 
 
Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

mailto:bendovah@pla.cz

